
, 
 

  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2022 
 

Předkládá:                                                             

Bc.Radoslav Kacerovský, 

Dis. místostarosta,                

politik                           

Zdravého města a MA21 

 

Zpracovala:                                             

Lenka Čeňková                        

koordinátorka Zdravého 

města a MA21 

 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA AKTIVIT 
ZDRAVÉHO MĚSTA TÁBORA   

A MÍSTNÍ AGENDY 21 

 

 

 

 



  

 

 

   

1 

OBSAH 
 

OBSAH ..................................................................................................................................................... 1 

1. ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V TÁBOŘE .......................................................................... 1 

1.1. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO TÁBOR A MA21 ........................................... 2 

1.2. HLAVNÍ AKTIVITY REALIZOVANÉ V ROCE 2022 ................................................................................ 3 

2. KAMPANĚ ........................................................................................................................................ 3 

FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA A MLADÉ FÓRUM ..................................................................................... 11 

MEDIALIZACE PROJEKTU ZM a MA21 .................................................................................................... 14 

3. DOTAČNÍ PROGRAMY .................................................................................................................... 14 

3.1. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ZDRAVÉHO MĚSTA ............................................................... 14 

3.2. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY

 Chyba! Záložka není definována. 

3.3. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ KOORDINÁTORA ............................................................................ 14 

4. ZÁVĚREM ....................................................................................................................................... 14 

 

1. ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V TÁBOŘE 
  
Zdravé město je nutné vnímat jako dlouhodobý a stále se vyvíjející projekt, který předpokládá 
aktivní zapojení obyvatel do rozvojových aktivit města. Proto není možné pojem „Zdravé město“ 
chápat jako současný a ukončený stav města. Zdravé město se zabývá všemi oblastmi života ve 
městě, které mohou mít vliv nejen na zdraví, ale i na celkovou pohodu obyvatel. Nejedná se pouze o 
stav životního prostředí, ale zejména o životní styl lidí a o jejich pocit spokojenosti ve městě. 
 

Město Tábor je Zdravým městem od roku 2008. Pomocí aktivit realizovaných v rámci projektu Zdravé 
město a uplatňováním principů MA21 usiluje Tábor o zajištění podmínek pro kvalitní a spokojený 
život svých obyvatel. Základními cíli, které si město při vstupu do projektu stanovilo, jsou vysoká 
participace s občanským sektorem a vysoký důraz na ochranu životního prostředí města.  
  

Realizace jednotlivých aktivit a činností ve Zdravém městě Tábor je zaměřena na: 
- podporu zdraví a kvality života obyvatel s výhledem na dlouhodobou budoucnost, 
- strategické řízení města s ohledem na udržitelný rozvoj 
- vytváření místního partnerství (dobrá a funkční spolupráce města a jeho partnerů), 
- zvyšování kvality veřejné správy (zavádění nástrojů řízení kvality – MA21, benchmarking), 
- komunitní plánování (zapojování veřejnosti do plánovacích procesů), 
- podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
- pořádání osvětových kampaní (Den Země, Dny bez úrazů, Evropský týden udržitelného rozvoje, 

Dny zdraví), 
- systematickou dotační podporu aktivit naplňujících myšlenky Zdravého města, 
- prezentaci projektu (www.taborcz.eu – Zdravé město a MA21 a www.taborudrzitelne.cz) 

 

Tábor plní od roku 2009 Kritéria MA21 platná pro kategorii C. V roce 2016 byly poprvé zrealizovány 
Audity udržitelného rozvoje ve třech zvolených oblastech (Životní prostředí, Udržitelná výroba a 
spotřeba a Kultura a volný čas), jejichž platnost skončila v roce 2019.  

  



  

 

 

   

2 

1.1. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO TÁBOR A MA21 
 
Odpovědný politik Zdravého města a MA21 
Mgr. Václav Klecanda – místostarosta města do října 2022 
Bc. Radoslav Kacerovský, DiS od října 2022  
Politik Zdravého města a MA21 (dále jen ZM a MA21) zodpovídá za strategickou část, za prosazování 
zdraví, udržitelného rozvoje a kvality života do konkrétních aktivit a za celkové směřování města v 
této oblasti. Politik též reprezentuje municipalitu vzhledem k uvedeným aktivitám.  
 

Koordinátorka Zdravého města a MA21 
Lenka Čeňková  
Jedná se o samostatné funkční místo v přímé gesci místostarosty a politika ZM a MA21 
Koordinátorka ZM a MA21 koordinuje, prezentuje a medializuje celý proces realizace projektu. 
Spolupracuje s politikem, Komisí ZM a MA21, klíčovými partnery v rámci úřadu, externími subjekty a 
s veřejností.  
 

Komise Zdravého města a MA21  
Komise Zdravého města a MA21 je poradním orgánem rady města, který odborně a manažersky 
dohlíží nad procesy projektu Zdravé město a MA21. Působnost a kompetence komise se vztahují na 
všechny činnosti města, které se týkají ZM a MA21. Vyslovuje se ke koncepčním i operativním 
otázkám, které mohou mít vliv na zdraví, udržitelný rozvoj a kvalitu života ve městě. Dále se zabývá 
uplatněním principů participace a partnerství ve městě. Komise je orgánem fungujícím na základě 
mezisektorového partnerství (subjekty z řad veřejné správy, neziskového i podnikatelského sektoru a 
aktivních občanů). Komise je významným partnerem koordinátora a politika ZM a MA21.  
 

Komise v roce 2022 pracovala ve složení: 
 
Mgr. Václav Klecanda – předseda komise 
Bc. Magdaléna Čulík  
Jiří Depta 
Bc. Petr Mikuláš  
Jiří Lešek – místopředseda komise  
Mgr. Markéta Marková 
Vítězslav Novák 
Jiří Truhlář 
Dalibor Vošta 
 
Docházka členů Komise 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jméno komisaře 

 
11.1. 22.2. 12.4. 9.6. 13.9. 

Dalibor Vošta ano ano ne/o ano ano 

Jiří Depta ne/o ano ano ne/o ano 

Jiří Lešek ano ano ano ano ano 

Jiří Truhlář  ano ne/o ano ano ne/o 

Petr Mikuláš ano ano ano ano ne/o 

Magdaléna Čulík ano ne/o ano ne/o ne/o 

Markéta Marková ano ano ne/o ano ne/o 

Vítězslav Novák ne/n ne/n ne/o ne/n ne/n 



  

 

 

   

3 

 

1.2. HLAVNÍ AKTIVITY REALIZOVANÉ V ROCE 2022 
 

- zapojování veřejnosti do rozvoje města, aktivizace obyvatel a systémové řešení problémů 
veřejnosti, veřejná projednání připravovaných aktivit v oblasti životního prostředí, dopravy a 
rozvoje; 

- organizování osvětových kampaní – Den Země, Evropský týden mobility, Den udržitelné 
energetiky 

- odbor životního prostředí – soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu 

- navazování a prohlubování spolupráce s místními partnery a neziskovými organizacemi – Kamba, 
Rumpold, Fokus, Klub Českých turistů, ZŠ, SŠ, Hospic Jordán, Charita Tábor  

- podpora aktivit z Dotačních programů na podporu „Zdravého města Tábora“ a na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty; 

- aktualizace stránek www.taborcz.eu – sekce Zdravé město a MA21, www.taborudrzitelne.cz                       
a Facebooku „Tábor udržitelně“, které jsou zaměřeny na udržitelný rozvoj a SMART City; 

- obhájení kategorie C podle Kritérií MA21;  
- prezentace aktivit Zdravého města a odbornou veřejnost; 
- spolupráce s Technickými službami 
- sdílení zkušeností v rámci Zdravých měst propagace a medializace realizovaných aktivit 
 

 

 

       

2.  KAMPANĚ 
Zdravé město Tábor se v roce 2022 zapojilo k různým aktivitám a kampaním, které jsou celostátně 
podporované NSZM. Kampaně mají především osvětový charakter. Aktivity se hlavně zaměřují na 
podporu zdraví, kvalitního životního stylu a udržitelného rozvoje. Kampaně jsou zpravidla realizovány 
venkovní. Zdravé město spolupracuje na mnoha aktivitách v plném rozsahu ale i v menší míře. Zdravé 
město se aktivně zapojuje do Participativního rozpočtu (dále jen  PARO), který má na starosti 
místostarosta a politik ZM pan Kacerovský. V uplynulém volebním období pan Klecadna. Na projektu 
PARO Zdravé město spolupracuje s dalšími odbory MěÚ.  
 

   
EDUIN TÁBOR MLUVÍ O VZDĚLÁNÍ                       

 
 

 



  

 

 

   

4 

KVĚTINOVÁ SOUTĚŽ  
• Již 16tý ročník  

adresa počet hlasů pořadí

Hradební 196/2 288 1

Kollárova 2155 238 2

Zavadilská 786 203 3

Za Hřištěm 259, Vaněk 159 4

Divadelní 218 142 5

Kamenná 179 70 6

Větrovy 4, 69 7

Ve Struhách 432 64 8

Kvapilová 2015 58 9

Čsl.Armády 2544 51 10

Špitálská 288 35 11

Maredova 3003 35 11

Kpt.Nálepky 163 29 12

Jaroslava Vacka 100 24 13

Převrátilská 331 20 14

Havanská 2816 18 15

Lidická 2355 16 16

Květinová soutěž 2022 - hlasování

  
 

 
 
 
 
DEN ZEMĚ  

• konal se 28.4. Účastnilo se mnoho místních společností, jako je Rumpold, Elektrowin, HT-Izol, 
a EKOKOM. Na přípravách se podílla Střední zemědělská škola a vyšší odborná škola Tábor.  
Po roce, kdy se Den Země konal v termínu srpen z důvodu Covid -19, se opět v plném rozsahu 
tato aktivita realizovala a byla podpořena návštěvníky z řad MŠ, ZŠ a veřejnosti.    

 



  

 

 

   

5 

 

 
 

       

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

DEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
• Aneb každý svého štěstí strůjcem – 4. 10. náměstí TGM představení organizací, které na 

Táborsku poskytují sociální služby. Společný program s organizací Liga proti rakovině a 
Státním zdravotním ústavem 

 



  

 

 

   

6 

 
 
LOKÁLNÍ JARMARK 

• V rámci udržení lokální ekonomiky na Táborsku se 20. 4. konala beseda, které se zúčastnila 
veřejnost a místní producenti potravin. Besedu vedla Ing. Olga Bastlová spolu s Ing. Ilonou 
Švihlíkovou, Ph.D.  Jarmarku lokálních potravin se 6. září na Žižkově náměstí představili 
pěstitelé, producenti a farmáři. Jako host na náměstí z lokálních produktů uvařil a 
návštěvníkům dal ochutnat speciality chef kuchař hotelu Palcát, člen Národního týmu 
kuchařů a cukrářů ČR pan Martin Svatek. Na Jarmark v odpoledních hodinách navázala 
beseda za účasti Ing. Ilony Švihlíkové.  

 

 

 
 



  

 

 

   

7 

 

Plakát_A2_JAK 
PODPOŘIT LOKÁLNÍ EKONOMIKU 4-2022_12.pdf 

 
 
 
VÝZVA 10 000 KROKŮ 

• Tábor se již po třetí přidal k Výzvě 10 000 Kroků, která probíhá 2x za rok a to v dubnu a říjnu. 
Ceny za dubnovou Výzvu jsme předávali společně s cenami pro účastníky Do Práce Na Kole a 
ceny za Výzvu říjnovou byly předány na Radnici města. I letos se nám podařilo oslovit pár 
místních podnikatelů, kteří připravili dárky pro prvních 10 účastníků s největším počtem 
nachozených kroků a pro nejlepší týmy.  Opakovaně získáváme dárky od TZMT a to vstup do 
bazénu a pro nejmenší účastníky nám věnuje ceny Jump Aréna. Dárky přispěla i společnost T-
mobile a Zdravé město.  

   



  

 

 

   

8 

 

 

 

 
SEMINÁŘE 

• Realizovaly se semináře pro učitele MŠ a ZŠ „Zachraň záda II“. Tento projekt navázal na 
pilotní projekt uskutečněný v roce 2019. Cílem semináře bylo seznámení se správným 
držením těla a relaxačními technikami pro učitele. Po dohodě s organizací Kamba jsme 
poprvé v letošním roce zkusili i seminář „Zachraň svou mysl“.  

 

• Pro kolegy na MěÚ byl připravený dvoudenní kurz Spirální stabilizace páteře, kterého se 
zúčastnilo 20 kolegyň v tělocvičně Základní školy v Čekanicích.  
 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET  
• Zdravé město se aktivně zapojuje v Participativním rozpočtu (dále jen PARO), který má na 

starosti místostarosta a politik ZM pan Kacerovský. V uplynulém volebním období pan 
Klecadna. Na projektu PARO Zdravé město spolupracuje s dalšími odbory MěÚ. PARO je 
dlouhodobý projekt, na kterém se pracuje od jara do podzimu. V letošním roce se předaly 2 
zrealizované projekty, které byly z PARO z roku 2021 a to Psí hřiště na Sídlišti nad Lužnicí a 
dětské hřiště v Holečkových sadech, které se rozšiřovalo o dětské prvky. Třetí projekt Jezírko 
v Doubravech je ve fázi realizace. Do PARO v roce 2022 se přihlásilo 10 projektů, pomocí 
hlasování bylo rozhodnuto o tom, že se podpoří 3 projekty. Na jejich realizaci již dotčené 
odbory již pracují.  

 

 
 



  

 

 

   

9 

VÝSADBA DUBŮ 
• Za finanční podpory nadace ČEZ se v lokalitě areálu Komora vysadilo 27.4. 30 ks dubů. Akce 

byla realizována pro širokou veřejnost a byla spojená s opékáním buřtů. K akci byly vytvořeny 
plakáty a FB výzva k zapojení se. Duby si měly možnost vysadit organizace, možnost byla 
dána i jedné společnosti z bankovního sektoru. Každý, kdo si strom vysadil, mohl si ho taktéž 
„adoptovat“ a opatřit jmenovkou, která byla pro tyto účely vytvořena. Na akci se podílel 
Odbor životního prostředí a Technické služby. Za spolupráci při sázení děkujeme Hasičům ČR, 
kteří nám zapůjčili stan, kde bylo zázemí pro všechny účastníky.  

  

 
 

 
 
 



  

 

 

   

10 

 
SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 

• Podíleli jsme se na Sportovních hrách seniorů a to 13.9. 
 

 
 

VIZE ČESKA  
• Již podruhé Zdravé město spoluorganizovalo konferenci Vize Česka. Stejně jako vloni se akce 

konala v DON a spolupracovaly na ní: DON, GDpC, Jčk.  Termín byl stanoven na 20.-21.10. 
Realizace tohoto projektu je dlouhodobá, přípravy začínají v březnu a celá realizace končí 
v průběhu prosince vyúčtováním celé akce.  
 

 
 



  

 

 

   

11 

POMOC LIDEM PRCHAJÍCÍMI PŘED VÁLKOU NA UKRAJINĚ 
 

• Po začátku konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou byla při MěÚ v Táboře zřízena pomoc těmto 
lidem prchajícím před tímto konfliktem. Hlavní organizace se ujala MAS a za MěÚ Tábor 
koordinátor Zdravého města a  MA21. Činnost spočívala v organizování dobrovolníků z řad 
zaměstnanců MěÚ a dobrovolníků mezi lidmi mimo MěÚ. Bylo potřeba organizovat svoz a 
odvoz věcí do přilehlých míst, pokud se již nevešlo do místa tomu určeného ( č.p. 30). 
Několikrát denně koordinovat činnost přicházejících dobrovolníků, a lidí přinášejících 
potřebné věci. Zajistit po telefonické domluvě odvoz a svoz věcí směrem k občanům Ukrajiny. 
Dále činnost směřovala v informování Ukrajinských obyvatel o tom, kde je možné si vyřídit 
potřebné dokumenty a informování o možnostech ubytování. Koordinace mezi Úřadem 
práce a MěÚ.  

              Aktivity spojené s touto činností se vykonávaly po dobu 3 měsíců.  

 
           FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA A MLADÉ FÓRUM 
 

• Veřejné Fórum Zdravého města Tábora se uskutečnilo v úterý 17.května 2022 od 17 hodin 
v sále Centra Univerzita Tábor a zúčastnilo se jej 38 táborských občanů. Fórum bylo tradičně 
zahájeno prezentací postupu řešení ověřených priorit z roku 2020. Místostarosta a politik 
Zdravého města Václav Klecanda v krátké prezentaci shrnul, co se městu podařilo vyřešit a 
v jakých prioritách se  s řešením ještě pokračuje. Poté se diskutovalo u osmi diskusních stolů, 
které byly označeny tématy, nad kterými se diskutovalo. Příměstské části, Bydlení, Sport, 
Kultura a volný čas, Sídliště, Seniorem v Táboře, Vzdělávání a Doprava a parkování. 

Na místě se lidé dali hlasy dvěma prioritám z daného tématu. Vzniklo tak 16 priorit. Pro nízkou účast 
je potřeba zvážit, zdali podobné akce v příštích letech pořádat a zdali nezvolit jiné metody, kde se 
vedení města má možnost setkat s občany.  
Všechny priority byly následně ověřeny pomocí ankety na WEBu města a vzniklo TOP 10. 
 
1. Multifunčkní odpočinková zóna pro všechny věkové kategorie  -Komora 
2. Podpora spolkového života 
3. Podpora mimoškolních aktivit 
4. Podpora nadaných dětí 
5.           Problematika hnízdiště havranů na Pražském sídlišti 
6. Prodloužit intervaly pro chodce na přechodech 
7. Osvětlení veřejných sportovních ploch 
8. Společenské akce pro seniory na SNL  
9. Veřejné WC na SNL + město + „Zubatka“ 
10. Využití prostoru trafostanice v Dobrovského ulici 
11. Udržet cenově dostupné nájemné 
12. Zachovat městský bytový fond 
13. Zvýšit počet sečí 
14. Zlepšit stav chodníků v příměstských částech 
15. Zapáchající kanalizace u domu č.p.2354 
16. Zřízení informačního systému o obsazenosti parkovišť na starém městě 
 
TOP 10 

Priority ověřené anketou na WEBu počet hlasů umístění 

Problematika hnízdiště havranů na Pražském sídlišti 81 1 

Zvýšit počet sečí 36 2 

Prodloužit intervaly pro chodce na přechodech 34 3 



  

 

 

   

12 

Multifunkční odpočinková zóna pro všechny věkové kategorie  - Komora 30 4 

Zachovat městský bytový fond 28 5 

Udržet cenově dostupné nájemné 27 6 

Zlepšit stav chodníků v příměstských částech 26 7 

Veřejné WC na SNL + město + „Zubatka" 25 8 

Podpora mimoškolních aktivit 19 9 

Zřízení informačního systému o obsazenosti parkovišť na starém městě 15 10 

Podpora nadaných dětí 12 11 

Využití prostoru trafostanice v Dobrovského ulici 12 12 

Společenské akce pro seniory na SNL 10 13 

 Podpora spolkového života 8 14 

Osvětlení veřejných sportovních ploch 7 15 

Zapáchající kanalizace u domu č.p.2354 2 16 

 
 
 
   
Ten stejný den, tedy 17. května se v sále Univerzity v dopoledních hodinách konalo Mladé Fórum. 
Účastnilo se celkem 55 žáků ze čtyřech ZŠ a čtyřech SŠ. Celým mladým fórem provedl pan Tomáš 
Feřtek, ze společnosti Eduin a pan Luboš Dvořák.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

   

13 

Navržená témata, která žáci a studenti vidí jako palčivá. 
 

1. Méně aut v centru města 
2. Více parkovacích míst 
3. Více laviček se stoly 
4. Více zeleně v centru 
5. Více infotabulí 
6. Větší podpora MHD 
7. Péče o míčová hřiště 
8. Lepší/výhodnější časy pro veřejné bruslení 
9. Více stromů na plovárně 
10. Majáles 
11. Větší bezpečnost na Novém městě 
12. Více veřejných WC 
13. Cizojazyčné knihy v knihovně 
14. Oprava Mostecké ulice 
15. Větší přístupnost botanické zahrady  
16. Více hudebních klubů 
17. Rekonstrukce Husova náměstí 
18. Veřejný pracovní prostor pro studenty 
19. Počítačový klub 
20. Dětský parlament 
21. Více laviček v areálu nemocnice 

 
Žáci a studenti se také vyjádřili k otázce, co jim na jejich škole vadí/ vadilo, co by mělo vedení školy 
zlepšit. Seznam, který vznikl, byl předán všem školám, které se Fóra zúčastnily. 
 
1. Toalety – lepší úroveň 
2. Přístup a chování učitelů 
3. Kvalita jídla  - hygiena 
4. Lepší hygiena v jídelně 
5. Více volitelných předmětů 
6. Třídit odpad 
7. Větší výběr jazyků 
8. Přestávky venku 
9. Více motivovat – hledat talenty 
10. Méně informací, raději více osobního přístupu 
11. Bufet 
12. Pochopit smysl výuky – praktické využití 
13. Lidé z praxe ve vyučování 
14. Kontextové vyučování 
15. Více sexuální výchovy, sexuální menšiny 
16. Péče o vztahy učitelů 
17. Osvěta proti rasismu a xenofobii 
18. Lepší úklid školy 
19. Individuální zdraví a psychická kondice 
20. Výuka moderních dějin 
 
 
 
 



  

 

 

   

14 

 
 
MEDIALIZACE PROJEKTU ZM a MA21 
 
Medializace projektu Zdravé město, místní Agendy 21, aktivit podporující zdraví obyvatel a udržitelný 
rozvoj je zajišťována v místních médiích (Táborský deník, Týdeník Táborsko, regionální příloha Mladé 
Fronty), v Novinách táborské radnice (články o akcích a pravidelný sloupek Okénko Zdravého města), 
na webových stránkách a na Facebooku města. O aktivitách Zdravého města informovaly Rádio 
Blaník a Český rozhlas České Budějovice. 

      
 

3. DOTAČNÍ PROGRAMY 
 
3.1. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ZDRAVÉHO MĚSTA 
 
Oba dotační programy na podporu ZM a EVVO proběhly podle všech platných zásad. Jeden příjemce 
dotace za rok 2022 dotaci z důvodu ukončení činnosti nevyčerpal a celá částka byla poukázána na 
účet MěÚ v plné výši. Další příjemce část dotace nevyčerpal a rovněž, dle platných podmínek, 
nevyčerpanou částku vrátil.  
S dotacemi, tak jak byly poskytnuty, vč. Závěrečného vyúčtování, je možné se podrobně seznámit.  
 

3.2. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ KOORDINÁTORA 
  

Povinností koordinátora vyplývající z naplňování Kritérií MA21 pro kategorii C je jednou ročně 
absolvovat akreditované vzdělávání a obhájení „Zlatého certifikátu“. Agendy 21 v rámci Základního 
Koordinátorka se zúčastnila všech 3 škol Zdravých měst, které se v roce 2022 konaly. Dále se 
pravidelně účastní mini rozvojoven, které jsou 5x ročně. K obhájení „ Zlatého certifikátu“ se 
koordinátorka přihlásí v roce 2023. 
 
Absolvovaná školení: Zákon o obcích v kontextu hospodaření 
                   Time management 
                                       Jak si vytvořit svůj systém výkonnosti pro efektivní práci 
                                       Efektivní komunikace úředníka a vyjednávání – zvyky, strategie úspěšných 
                                       Projektové řízení pro začátečníky  
                                       Komunikační, prezentační a mediační dovednosti 
 
Dále koordinátorka plní v řádných termínech povinnosti spojené s plněním kritérií v kategorii C a D, 
v MA21.  

 
   

4. ZÁVĚREM 
 

V letošním roce se podařilo splnit aktivity, které byly naplánované. 



  

 

 

   

15 

 


